
Gregorčičeva 20–25, Sl-1001 Ljubljana T: +386 1 478 1000

F: +386 1 478 1607

E: gp.gs@gov.si

http://www.vlada.si/

Številka: 35000-5/2019/5

Datum: 4. 7. 2019

Na podlagi tretjega odstavka 86. člena Zakona o urejanju prostora (Uradni list RS, št. 61/17) je

Vlada Republike Slovenije na 38. redni seji dne 4. 7. 2019 pod točko 1.3 sprejela 

S K L E P 

o izvedbi državnega prostorskega načrtovanja za Osrednje vadišče Slovenske vojske

I. Postopek državnega prostorskega načrtovanja

V skladu s tem sklepom se izvede postopek državnega prostorskega načrtovanja za Osrednje 

vadišče Slovenske vojske (v nadaljnjem besedilu: OSVAD SV), skladno s 84. do 90. členom 

Zakona o urejanju prostora (Uradni list RS, št. 61/17; v nadaljnjem besedilu: Zakon o urejanju 

prostora).

Sklep je pripravljen na podlagi pobude Ministrstva za obrambo (št. 350-90/2018-19 z dne 

10. 7. 2018), dopolnitve pobude, ki jo je izdelal Ljubljanski urbanistični zavod d. d. (št. 8358, 

julij 2018), in analize smernic, ki jo je izdelal Ljubljanski urbanistični zavod d. d. (št. 8388, 

november 2018). 

II. Cilj načrtovane prostorske ureditve

Osnovni cilji načrtovanih ureditev so:

– posodobitev vojaške infrastrukture območja OSVAD SV, ki že služi obrambnemu 

namenu, 

– zagotavljanje varnosti ljudi, živali in premoženja na območju OSVAD SV,

– zagotavljanje pogojev za ohranjanje kulturne dediščine, varstvo narave, varstvo okolja 

in naravnih dobrin, upravljanje voda in varovanje zdravja ljudi.

III. Opis načrtovane prostorske ureditve z osnovnimi značilnostmi ter okvirno območje in 

občine, na območju katerih bo predvidoma načrtovana prostorska ureditev

Prostorske ureditve bodo obsegale rekonstrukcije in odstranitev nekaterih obstoječih objektov in 

infrastrukture ter gradnjo novih objektov in infrastrukture potrebne za izvajanje vadbenih 

aktivnosti Slovenske vojske:

– vadišče Poček, vključno s centrom Bile,

– strelišče Bač,

– varnostno območje,

– interna komunalna, energetska in elektronska komunikacijska infrastruktura za 

izvajanje,



2

– navezava območja na komunalno, elektroenergetsko in elektronsko komunikacijsko 

infrastrukturo,

– varnostno nadzorni in opozorilni sistem na cestah, ki potekajo skozi območje državnega 

prostorskega načrta,

– okoljevarstveni ukrepi in ureditve.

Območje državnega prostorskega načrta leži v petih občinah: Postojna, Pivka, Cerknica, Loška 

dolina in Ilirska Bistrica. Glede na načrtovane prostorske ureditve in dopustne rabe se deli na 

ožja območja, namenjena izključno izvajanju dejavnosti obrambe, in na širše varnostno 

območje, v katerem ni načrtovanih prostorskih ureditev. Ožji območji, izključno namenjeni 

dejavnosti obrambe, sta vadišče Poček in strelišče Bač. Vadišče Poček leži v občini Postojna, 

razen dveh manjših dislociranih enot (artilerijska opazovalnica in vadbeni položaj veliki 

Javornik), ki delno ležita tudi v občinah Cerknica in Pivka. Njegovo varnostno območje poleg v 

občini Postojna leži tudi v občinah Pivka, Cerknica, Loška dolina in Ilirska Bistrica. Strelišče Bač 

v celoti leži v občini Ilirska Bistrica. Njegovo varnostno območje poleg v občini Ilirska Bistrica 

leži tudi v občini Pivka.

IV. Odločitev o načrtovanju v variantah z obrazložitvijo ter opis izvedljivih variant, ki se 

preverijo v študiji variant

Strokovna rešitev načrtovanih ureditev se pridobi z utemeljitvijo rešitve v študiji variant.

V. Odločitev o obveznosti izvedbe celovite presoje vplivov na okolje oziroma presoje 

sprejemljivosti ter obrazložitev razlogov, če presoja ni potrebna

Ministrstvo za okolje in prostor je 8. 11. 2018 izdalo odločbo št. 35409-339/2018/9, v kateri je 

določeno, da je v postopku izvedbe državnega prostorskega načrtovanja treba izvesti postopek 

celovite presoje vpliv na okolje in presoje sprejemljivosti vplivov na naravo.

VI. Udeleženci postopka državnega prostorskega načrtovanja

1. Pobudnik priprave državnega prostorskega načrta je Ministrstvo za obrambo, 

Vojkova cesta 55, 1000 Ljubljana (v nadaljnjem besedilu: pobudnik).

2. Investitor priprave državnega prostorskega načrta je Ministrstvo za obrambo, 

Vojkova cesta 55, 1000 Ljubljana.

3. Državni nosilci urejanja prostora so:

– Ministrstvo za kmetijstvo, gozdarstvo in prehrano, Direktorat za gozdarstvo in 

lovstvo,

– Ministrstvo za kmetijstvo, gozdarstvo in prehrano, Direktorat za hrano in ribištvo,

– Ministrstvo za kmetijstvo, gozdarstvo in prehrano, Direktorat za kmetijstvo,

– Ministrstvo za okolje in prostor, Direktorat za okolje (za področja varstva okolja),

– Ministrstvo za okolje in prostor, Direktorat za okolje (za področje ohranjanja 

narave), 

– Ministrstvo za okolje in prostor, Direkcija Republike Slovenije za vode,

– Ministrstvo za kulturo, Direktorat za kulturno dediščino,

– Ministrstvo za zdravje, Direktorat za javno zdravje,

– Ministrstvo za obrambo, Uprava Republike Slovenije za zaščito in reševanje,



3

– Ministrstvo za infrastrukturo, Direktorat za kopenski promet, 

– Ministrstvo za infrastrukturo, Direktorat za letalski in pomorski promet, 

– Ministrstvo za infrastrukturo, Direktorat za energijo (za področji energetike),

– Ministrstvo za okolje in prostor, Direktorat za vode in investicije,

– Ministrstvo za notranje zadeve, Sekretariat, Urad za logistiko (področje policije), 

– Ministrstvo za zunanje zadeve.

4. Lokalni nosilci urejanja prostora so:

– Občina Cerknica, 

– Občina Ilirska Bistrica,

– Občina Loška dolina,

– Občina Pivka,

– Občina Postojna.

VII. Podatki in strokovne podlage za nadaljnje državno prostorsko načrtovanje

1. Faza študije variant in predlog najustreznejše variante:

– idejne rešitve,

– študija variant,

– okoljsko poročilo, vključno s posebnimi strokovnimi podlagami za njegovo 

izdelavo,

– predhodne arheološke raziskave na območjih, kjer podatki ne omogočajo presoje 

vplivov na arheološke ostaline (po metodah od 1 do 4),

– ekspertno mnenje s področja poplavne ogroženosti, 

– proučitev potencialnih vplivov posegov in dejavnosti na podzemne vode v skladu 

s projektno nalogo in dopisom Ministrstva za okolje in prostor št. 3500-4/2018-12 

z dne 12. 7. 2018, ki določa dodatne vsebine,

– obseg posega glede na boniteto kmetijskih zemljišč, obseg posega na območje 

izvedenih zemljiških operacij ter način poseganja na zaokrožena območja 

kmetijskih zemljišč,

– morebitne druge strokovne podlage, potrebne za utemeljitev rešitve.

2. Faza priprave predloga državnega prostorskega načrta:

– idejni projekt, 

– geodetski načrt, 

– državni prostorski načrt,

– predhodne arheološke raziskave na območjih, kjer podatki ne omogočajo presoje 

vplivov na arheološke ostaline (po metodah od 5 do 7 oziroma 8 do 13 na 

območjih registriranih arheoloških najdišč),

– določitev prisotnosti habitatov živalskih in rastlinskih vrst na območju državnega 

prostorskega načrta ter njihovo stanje ohranjenosti,

– spremembe in dopolnitve grafičnega dela državnega prostorskega načrta, če 

bodo rešitve tega državnega prostorskega načrta posegle v drug državni 

lokacijski/prostorski načrt,

– strokovna podlaga z določitvijo ukrepov za časovno optimizacijo delovanja 

vadišča,

– analiza prizadetosti kmetijskih gospodarstev in kmetijske proizvodnje,

– morebitne druge strokovne podlage, potrebne za izdelavo državnega 

prostorskega načrta.



4

VIII. Obveznosti udeležencev glede zagotavljanja podatkov, strokovnih podlag in izvedbe 

postopka državnega prostorskega načrtovanja ter s tem povezane roke in financiranje

1. Pobudnik in investitor državnega prostorskega načrta: 

– sodelujeta pri objavah javnih naznanil v posameznih fazah priprave državnega 

prostorskega načrta, 

– sodelujeta pri pripravi vseh gradiv potrebnih za izdelavo državnega prostorskega 

načrta,

– se udeležujeta vseh sestankov v zvezi s pripravo državnega prostorskega načrta 

ter javnih obravnav, razprav in drugih potrebnih dogodkov v postopku priprave 

državnega prostorskega načrta,

– pripravita projektne naloge za dokumentacijo v postopku priprave državnega 

prostorskega načrta in jih pred izvedbo razpisov uskladita s koordinatorjem, 

– izbereta izdelovalca dokumentacije in vseh strokovnih podlag,

– sodelujeta pri pripravi dokumentacije ter gradiv za Vlado Republike Slovenije, 

– naročita in plačata morebitne druge strokovne podlage, če se v postopku priprave 

državnega prostorskega načrta izkaže, da je njihova izdelava potrebna in 

utemeljena.

2. Pripravljavec: 

– zagotavlja preglede dokumentacije v postopku priprave državnega prostorskega 

načrta (študije variant, osnutka in predloga državnega prostorskega načrta) ter 

drugih morebiti potrebnih dokumentov,

– uskladi projektne naloge za pripravo te dokumentacije z investitorjem in sodeluje 

pri pripravi vseh gradiv potrebnih za izdelavo državnega prostorskega načrta,

– organizira in vodi javne obravnave v skladu z zakonom, ki ureja umeščanje v 

prostor in razprave v skladu s procesnim načrtom vključevanja javnosti, 

dogovorjenim med investitorjem, pobudnikom in pripravljavcem, 

– skrbi za javne objave ključnih faz državnega prostorskega načrta.

3. Nosilci urejanja prostora:

V postopku priprave državnega prostorskega načrta Ministrstvo za kulturo kot nosilec urejanja 

prostora zagotovi predhodne arheološke raziskave na območjih, kjer podatki ne omogočajo 

presoje vplivov na arheološke ostaline (po metodah od 1 do 7). Če iz objektivnih razlogov na 

strani Ministrstva za kulturo nastopijo okoliščine, ki imajo za posledico odstopanje od terminskega 

plana za pripravo državnega prostorskega načrta, lahko za doseganje tega terminskega plana 

omenjene predhodne arheološke raziskave zagotovi investitor. Investitor ni upravičen do povračila 

tako nastalih stroškov, če mu Ministrstvo za kulturo pisno pojasni te razloge in je njihova 

objektivnost utemeljena.

IX. Aktivnosti v zvezi s sodelovanjem javnosti

Poleg aktivnosti, ki jih določa Zakon o urejanju prostora, se izvedejo še dodatne aktivnosti: 

– načrtovane in izvedene aktivnosti za sprejem novega državnega prostorskega načrta za 

OSVAD SV se objavljajo tudi na spletni strani Ministrstva za obrambo (spletna INFO 

točka),

– strokovne podlage s področja varstva okolja se javno predstavijo in objavijo (spletna 

INFO točka),

– objavijo se rezultati obratovalnega monitoringa (spletna INFO točka),

– izdela in objavi se predstavitvene brošure glede urejanja vojaških vsebin na vadišču 

(spletna INFO točka),



5

– izdelava predstavitvene brošure glede možnosti in načina civilne uporabe območja 

OSVAD SV (spletna INFO točka),

– v Vojašnici barona Andreja Čehovina Postojna ali na vadišču Bile se vzpostavi 

informativna pisarna z namenom čim boljše obveščenosti javnosti v zvezi s pripravo 

državnega prostorskega načrta.

Stojan Tramte

generalni sekretar


		2019-07-04T10:58:26+0200
	Stojan Tramte




